
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Hrádek

Náměstí 8. května 270, Nová Huť, 338 42 Hrádek u Rokycan
tel.č.: 371 787 151 | e-mail: evidence@mestohradek.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva města Hrádek

konané dne 4. 3. 2024 v zasedací místnosti městského úřadu od 17:00 hod.

1a/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zařazení bodu Návrh řešení na užívání travnatého
prostoru veřejného prostranství VP 371/1 před č.p. 265 do programu jednání zastupitelstva.

1b/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje program jednání tak, jak byl navržen.

2/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje zapisovatelem jednání tajemníka MěÚ Jiřího Drnce.

3/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje místostarostku Květu Rychlou a zastupitelku Denisu
Kaslovou ověřovateli zápisu jednání zastupitelstva města ze dne 4. března 2024.

4/1ZM/24 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  zápis  z  jednání  zastupitelstva  města  ze  dne  4.
prosince 2023.

5/1ZM/24 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  obecně  závaznou  vyhlášku  –  Požární  řád  města
Hrádku a ukládá MěÚ zajistit  její  zveřejnění ve sbírce právních předpisů ÚSC. Zároveň
zrušuje OZV č 1/2016 – Požární řád – schválenou zastupitelstvem města Hrádku 31. 3. 2016.

6/1ZM/24 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  Zřizovací  listinu  příspěvkové  organizace  města
Hrádek - Základní školy a Mateřské školy Hrádek, okres Rokycany, příspěvkové organizace,
IČ 75006120 -  vydanou v souladu s  ustanovením § 35 a §  84 odst.  2 písm. d)  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 27
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, a ustanovením § 178 ve spojení s § 129 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  ve  znění
pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů. Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací
listinu č. j. 1358/2002 ze dne 30. 9. 2002 ve znění dodatku č. 1 ze dne 25. 11. 2002, č. 2
ze dne 18. 3. 2003, č. 3 ze dne 16. 9. 2009, č. 4 ze dne 2. 12. 2010..

7/1ZM/24 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  přistoupení  města  Hrádek  do  Sdružení  místních
samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv České republiky
a ukládá starostce města vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením
na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání
zastupitelstva města.

8/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 a odst. 4 zákona
128/2000 Sb., zákon o obcích, nové znění  Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města
Hrádku, článku I, bodu 6  na základě valorizace limitů z částky Kč 50 001,- na částku Kč
250 001,-. a bodu 7 tamtéž na základě valorizace limitů z částky Kč 50 000,- na částku Kč
250 000,-, článku III, bodu 12 z částky Kč 50 000,- na částku Kč 250 000,- a částku Kč
50 001,- na částku Kč 250 001,-.  ZM ukládá MěÚ Zásady upravit a zveřejnit.

9/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje že zastupitelstvo města jednalo při vyřazení bodu
zařazeného do programu jednání zastupitelstva dne 4. 12.2024 na žádost zastupitele Redla
v  souladu  se  zákonem  a  stížnost  na  postup  zastupitelstva  není  oprávněná.  Uvedeným
jednáním nedošlo k pokrácení práv zastupitele.

10/1ZM/24 Zastupitelstvo  města  Hrádek  ukládá  MěÚ  připravit  změnu  OZV  o  užívání  veřejného
prostranství a schvaluje sjednocení poplatku za služby a prodej.

11/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek ukládá radě města projednat záměr dispozice s pozemkem
ve vlastnictví města - veřejným prostranstvím -  p.č. 371/1, v k.ú. Nová Huť, obec Hrádek.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12a/1ZM/24 Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje návrh plánu činnosti finančního výboru na rok 2024 a
bere na vědomí zprávu o činnosti FV za rok 2023.

12b/1ZM/24 Zastupitelstvo  města  Hrádek  schvaluje  návrh  plánu  činnosti  kontrolního  výboru  na  rok
2024 a bere na vědomí zprávu o činnosti FV za rok 2023.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Hrádek bere na vědomí informaci o plnění usnesení

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo města Hrádek schvaluje vyjmutí bodu číslo 12 Návrh občana na stanovení paušálního poplatku
za užívání veřejného prostranství z programu jednání zastupitelstva.

Mgr. Marcela Sobotková
starostka  města


